
2022年3月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

 

ラクトミン末「マルイシ」の一時供給停止に関するお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、弊社が製造販売しておりますラクトミン末「マルイシ」につきまして、原薬委託先

製造所であります日東薬品工業株式会社が行政による査察において、一部の品質管理業務   

に対して指摘を受けました。そのため現在日東薬品工業株式会社では、一斉点検を実施  

しております。このような状況を受け、この確認が済むまでラクトミン末「マルイシ」を  

一時出荷停止させていただくことになりましたことを謹んでお知らせ申しあげます。 

なお、本件の今後の状況に関しましては、進捗がございましたら、適宜ご報告させて  

いただきます。 

 このたびは医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、     

心より深くお詫び申しあげます。 

 諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りたくお願い申しあげます。 

 

謹白 

 

                   記 

 

■ 対象製品 

 

 

 

 

 

 

 

■ この件に関するお問い合わせ先 

 

丸石製薬株式会社 学術情報部 

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2 

TEL．0120-014-561 

 

 

以上 

品名 包装 統一商品コード 

ラクトミン末「マルイシ」 500g 211-163549 


